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Budowanie regionu równych szans oraz równego dostępu do wysokiej jakości usług społecznych stanowi dla Samorządu
Województwa Zachodniopomorskiego istotny obszar działań. Ich celem jest między innymi stworzenie warunków do możliwie
najpełniejszej aktywizacji i integracji osób z niepełnosprawnością, które stanowią bardzo ważny kapitał rozwojowy naszej
społeczności.

Osoby z niepełnosprawnością mogą być i są włączane w różnorodne nurty działań, w tym związane z rozwojem ekonomii
społecznej, polityką senioralną, aktywnością sektora pozarządowego. Działania na rzecz rehabilitacji, integracji, poprawy
jakości życia, tworzenia warunków do samodzielnego funkcjonowania przenikają się wzajemnie i zawarte są w wielu aktach
prawnych. Wojewódzki program wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu
społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych pn. „Region równych
szans” koncentruje się przede wszystkim na zadaniach wynikających bezpośrednio ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób z niepełnosprawnych. Stanowi odpowiedź Samorządu Województwa
Zachodniopomorskiego na potrzeby osób z niepełnosprawnością i ich otoczenia, a także wpisuje się w realizację regionalnej
polityki kapitału oraz spójności społecznej do roku 2030.

Realizacji programu przyświeca założenie, że kierunek zmian postaw społecznych powinien polegać na zmianie postrzegania
samej osoby z niepełnosprawnością: przejściu od traktowania takiej osoby jako wymagającej nieustannej pomocy i wsparcia, do
uznania, że jest ona pełnoprawnym członkiem społeczności, który potrafić działać na rzecz innych, podejmować inicjatywy,
aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym i zawodowym.  Cele i działania zaprojektowane w programie mają pomóc
Samorządowi Województwa w urzeczywistnieniu tej zmiany.

Wojewódzki program wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz
pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych pn. „Region równych szans” został przyjęty przez
Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego uchwałą nr VI/80/25 z dnia 29 stycznia 2025 r. Realizacja działań przewidziana
jest do roku 2030.

Załączniki

application/pdf
Wojewódzki program wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz
pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych pn. „Region równych szans” [1]
11.85 MB

https://rops.archiwum-wzp.pl/wojewodzki-program-dzialan-na-recz-osob-
niepelnosprawnych-w-latach-27-215?mobile_switch=standard

'1'

https://rops.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/program_rownych_szans_2025-2030.pdf

	Wojewódzki program wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych pn. „Region równych szans”
	Załączniki


